
Velký 
NabíječNabíječNabíječNabíječ



Only Fans

OnlyFans, platforma pro sdílení prémiového obsahu, se stala 
v posledních letech jednou z nejvíce rostoucích sociálních sítích 
v počtu nových uživatelů. Nejčastějším tématem placeného 
obsahu je erotický obsah, sexuální tematika a pornografi e. 
Avšak témata se rozpínají také do sportu, fi tness, módy, 
vaření nebo lifestylu. Zejména koronavirové lockdowny 
pomohly aplikaci získat nové tvůrce (včetně celebrit) a přilákat 
spoustu fanoušků.
(…)
 OnlyFans přitahuje z tvůrců především mladé ženy, 
které hledají možnosti, jak si přivydělat. Zatímco tradiční 
pornografi cký průmysl se jim nelíbí, OnlyFans nabízí příjemnější 
alternativu. Navíc často poté, co jim Instagram, YouTube 
anebo TikTok blokuje některé příspěvky a ony přitom získávají 
pozitivní reakce od fanoušků, se kterými tvoří silnější pouto.
(…)

text: Jiří Kniha a kol.
režie: Jiří Kniha
dramaturgie: Dagmar Fričová
loutky: Jana Hauskrechtová, Jiří Kniha
a Nataša Bednářová
výprava a výroba: Jana Hauskrechtová
hudba: Marek Doubrava
hrají: Jiří Kniha, Nataša Bednářová

premiéra: 26. dubna 2024 v A studiu Rubín 26. dubna 2024 v A studiu Rubín

pomohly aplikaci získat nové tvůrce (včetně celebrit) a přilákat 

 OnlyFans přitahuje z tvůrců především mladé ženy, 

pozitivní reakce od fanoušků, se kterými tvoří silnější pouto.

premiéra:

Only Fans

OnlyFans, platforma pro sdílení prémiového obsahu, se stala 
v posledních letech jednou z nejvíce rostoucích sociálních sítích 

 Jana Hauskrechtová, Jiří Kniha



Česko jako centrum světového pornobyznysu: 
10 věcí, o kterých se běžně moc nemluví

Kolik se vydělává v porno byznysu?
Ještě na začátku 90. let se za nafocení sexuálního setu běžně 
platilo 25 tisíc korun. Po krizi oboru, kterou přinesl internet plný 
bezplatných erotických videí tvořených amatéry, se nyní platí 
mnohem méně.
 „Obyčejné akty se platí za tisíc nebo 1500 na hodinu. 
Pokud jsme už u kategorie open legs, tak jsme třeba na třech 
tisícovkách. No a pokud je holka ochotná předvést ještě více, 
tak jde třeba o šest tisíc a víc,“ přibližuje erotický fotograf 
a kameraman Nicholas.
 Za scénu v pornovideu se ženám platí asi 10 tisíc korun, 
mužům polovina takové částky. Dívky jsou schopné natočit 
jeden až dva výstupy týdně, muži ale i několik denně. Měsíčně si 
tak herci přicházejí na desítky tisíc korun.
Samotní kameramani a fotografové – pokud nepracují pro větší 
produkční společnost – toho na pornu moc nevydělají. „Pokud 
člověk nafotí pět šest setů a k tomu video a všechno to umístí 
na internet, tak za reklamu z prokliků za měsíc dostane třeba 
dvě stovky. Za další měsíc to už ale bude dvojnásobek s tím, jak 
prokliky přibývají. Vyplácí se to spíše z dlouhodobého hlediska,“ 
vysvětluje Nicholas.

 Uživatelům OnlyFans musí být více jak 18 let. Předplatitel 
(fanoušek) může sledovat obsah tvůrce výměnou za měsíční 
členský poplatek. OnlyFans platí tvůrcům obsahu 80 % 
z vybraných poplatků a zbylých 20 % si ponechává. Jen pro 
představu, protože má společnost OnlyFans určité náklady, 
po odečtení poplatků z provozu služby je podíl společnosti 
přibližně 12 %.

• https://sitevhrsti.cz/onlyfans/, kráceno



Mol a porno

V roce 1869 entomolog Leopold Trouvelot ve snaze urychlit 
rozkvět amerického průmyslu s hedvábím přivezl z Evropy do 
Bostonu mola, který je znám pod jménem Bekyně velkohlavá. 
Během deseti let devastovaly roje nenasytné bekyně místní 
lesy. Snahy o její vyhubení opakovaně selhávaly a na dalších 
sto let se z ní stal nezastavitelný škůdce. V šedesátých 
a sedmdesátých letech dvacátého století pak vědci přišli na 
zcela nový způsob, na zcela novou strategii. Biologové věděli, 
že si samečci najdou svůj protějšek pomocí jejího pachu – 
feromonu. Začala se tedy vyrábět jeho syntetická verze.

 On sám prý erotické focení a natáčení bere jako koníčka 
a zabývá se jím vedle své běžné práce. „Jako hobby to dělá 
spousta lidí – od dělnických profesí až po politiky. Znám 
třeba jednoho radního z Moravy, který videa natáčí pod 
pseudonymem,“ uvádí fotograf.

Jaké porno češi sledují?
Kanadsko-americký PornHub každoročně zveřejňuje statistiky 
chování svých uživatelů. Pro Česko takovou analýzu naposledy 
vytvořil v roce 2015. Češi na PornHubu v tomto roce nejvíce 
vyhledávali videa s názvem „český“ nebo „čeští amatéři“. 
Zajímali se také o videa s náctiletými dívkami („teen“) nebo 
erotické materiály, v nichž je k vidění ženská ejakulace 
(„squirt“).
 V roce 2015 Češi na stránce PornHubu strávili v průměru 
7 minut a 56 sekund, což bylo o více než minutu méně, než kolik 
činil globální průměr. Nejdéle porno sledovali uživatelé z Prahy 
(21 sekund nad průměrem), nejkratší čas u něj strávili lidé 
z Vysočiny (o 29 sekund méně, než činil průměr).

• https://zpravy.aktualne.cz, kráceno

činil globální průměr. Nejdéle porno sledovali uživatelé z Prahy 

že si samečci najdou svůj protějšek pomocí jejího pachu – 
feromonu. Začala se tedy vyrábět jeho syntetická verze.

z Vysočiny (o 29 sekund méně, než činil průměr).

• https://zpravy.aktualne.cz, kráceno

třeba jednoho radního z Moravy, který videa natáčí pod 



Pornografi cké fi lmové klasiky

Hluboké hrdlo (Deep Throath)
Je americký pornografi cký fi lm z roku 1972. Natočil jej režisér 
Gerard Damiano a hlavní roli ztvárnila Linda Lovelace. Jednalo 
se o jeden z prvních pornofi lmů, natočených podle standardů 
běžných fi lmů. Film se stal velmi populárním a prakticky 
nastartoval masovou produkci pornografi e. Celkově vydělal 
přes 600 milionů dolarů.

• https://cs.wikipedia.org

Za zelenými dveřmi (Behind the Green Door)

Film v San Franciscu natočili Artie a Jim Mitchellovi ve 
spolupráci s kameramanem a střihačem Jonem Fontanou. 
A protože pornosnímkům Mitchellových se nedaly upřít rovněž 
jisté herecké a dramatické kvality, tehdejší americká fi lmová 
kritika o nich docela vážně psávala jakožto o „artfi lmech“. Jako 
skutečný doklad úspěchu a vysokého statutu pornografi e na 
stříbrném plátně v 70. letech může posloužit i fakt, že se poprvé 
v lidských dějinách z pornohereček staly celebrity.

• https://www.fdb.cz/film/za-zelenymi-dvermi-
behind-the-green-door/59117

 Na samečky to mělo velmi silný dopad. Byli natolik 
zahlcení koncentrovaným feromonem, že je to buď zmátlo, 
takže nedokázali najít samičku a nebo to snížilo jejich citlivost 
na nižší úroveň feromonu, kterou běžně produkují samičky. 
V každém případě se již nedokázali reprodukovat, čímž strmě 
klesl jejich počet.
 Obdobně funguje pornografi e (při nadměrném sledování) 
na naši společnost.

• Matt Fradd: Mýty o pornu

Za zelenými dveřmi (Behind the Green Door)

Film v San Franciscu natočili Artie a Jim Mitchellovi ve 



sezona 56

www.astudiorubin.cz
Malostranské nám. 9, Praha 12023/2024

Ticho.

grafi cké zpracování programu: Alexandra Šliková
fotografi e: Lenka Glisníková
redakce programu: Dagmar Fričová

produkce: Johana Kolomazníková, Natálie Pelcová
PR: Pavla Umlaufová
technika: David Oupor, Martin Bitala

Ticho.

Za podpory HMP částkou 1 800 000 Kč.


